
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

– zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci: „Plán udržitelné městské mobility města Třebíče 

2022 – 2027“ 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní úřad 

dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „zákon“) Vám v souladu s § 10c odst. 2 zákona zasílá informaci 

o oznámení koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Třebíče 2022 – 2027“ (dále též 

„oznámení koncepce“) zpracované podle přílohy č. 7 zákona a sdělujeme Vám, že tato koncepce 

bude podrobena zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona. 

Předkladatelem koncepce je Město Třebíč, IČ: 002 90 629, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 

Třebíč, které je zastoupeno na základě plné moci firmou Ekopontis, s.r.o. IČ: 03 866 866, Cejl 

511/43, 602 00 Brno. 

Jedná se o krátkodobý strategický dokument, který definuje hlavní cíle a opatření k udržitelnému 

rozvoji města Třebíč v oblasti dopravní politiky na období let 2022 - 2027. Koncepce bude 

projednána a schvalována zastupitelstvem města Třebíč a bude závazným podkladem pro 

rozhodování a činnost města Třebíč a jím řízených organizací. Dotčeným územím je město Třebíč 

a také obce, které se nacházejí v těsné blízkosti města a jsou provozně s ním silně spjaty: Stařeč, 

Mastník, Střítež, Kožichovice, Trnava, Okřešice, Krahulov a Čechočovice. 

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

7. 7. 2022 KUJI  61887/2022 
OZPZ   1338/2022 

Barbora Švíková 
564 602 590 

15. 7. 2022 

 
 
 
dle rozdělovníku 
 



 

Čís. jednací: KUJI  61887/2022                OZPZ   1338/2022 

KUJIP01MNTCB                               Strana: 2 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 zákona neprodleně o zveřejnění 

této informace o oznámení koncepce, a o tom, kdy a kde je do oznámení možné nahlížet, a to 

po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce současně s upozorněním, že každý může 

Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany 

přírodních zdrojů a EIA zaslat své písemné vyjádření k oznámení koncepce do 4. 8. 2022, 

tj. 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední desce Kraje Vysočina.  

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace 

na úřední desce. Toto vyrozumění zašlete elektronicky na e-mailovou adresu: 

svikova.b@kr-vysocina.cz. 

Dále upozorňujeme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady ve smyslu 

ustanovení § 10c odst. 3 zákona na možnost zaslání písemného vyjádření k oznámení 

koncepce Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, a to 

nejpozději do 4. 8. 2022, tj. 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední 

desce Kraje Vysočina dle § 16 odst. 2 zákona.  

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné koncepci dále posoudit podle citovaného zákona. 

V případě požadavku dalšího posouzení koncepce žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které složky životního prostředí a jejich parametry, vlivy na životní prostředí 

a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména zaměřit a zda přicházejí v úvahu varianty 

(alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy na životní prostředí, které by měly být 

předmětem vyhodnocení a posouzení.  

Do oznámení koncepce včetně jeho příloh lze nahlédnout na Odboru životního prostředí 

a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina, oddělení ochrany přírodních zdrojů a EIA v úřední 

dny nejlépe po telefonické domluvě a také v Informačním systému SEA na internetových 

stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce pod kódem koncepce VYS030K. 

 

 

 

 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: - oznámení koncepce  

 

mailto:svikova.b@krvysocina.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

Čís. jednací: KUJI  61887/2022                OZPZ   1338/2022 

KUJIP01MNTCB                               Strana: 3 

Rozdělovník (datovou schránkou):   

 

Předkladatel koncepce: 

1) Město Třebíč, IČ: 002 90 629, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2) Kraj Vysočina – zde 

3) Město Třebíč, IČ: 002 90 629, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 

4) Městy Stařeč, IČ: 00290491, Jakubské náměstí 50, 67522 Stařeč 

5) Obec Mastník, IČ: 00378160, Mastník 14, 67522 Mastník   

6) Obec Střítež, IČ: 60418559, Střítež 34, 67401 Střítež   

7) Obec Kožichovice, IČ: 48527416, Kožichovice 36, 67401 Kožichovice  

8) Obec Trnava, IČ: 00290599, Trnava 32, 67401 Trnava  

9) Obec Okřešice, IČ: 48527459, Okřešice 33, 67401 Okřešice  

10) Obec Krahulov, IČ: 00377961, Krahulov 41, 67521 Krahulov 

11) Obec Čechočovice, IČ: 00376779, Čechočovice 79, 67522 Čechočovice  

 

Dotčené správní úřady (datovou schránkou): 

12) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

13) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod 

14) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 
674 01 Třebíč 

15) Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava - zde 

16) Obvodní báňský úřad, pro území krajů Libereckého a Vysočina, Třída 1. Máje 858/26, 460 01 
Liberec 

17) Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 116/6, Vnitřní Město, 
674 01 Třebíč 1 

 

Na vědomí (datovou schránkou): 

18) Povodí Moravy s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno   


